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LWÓW, UL. OHORĄŻCZIZNY 31-

p. pateh u  w arszaw ie.
Lwów, 22 Upca- 

W yjazd r>. Palka do Moskwy uległ 
ponow nem u odroczeniu- P. Palek od
byt wczoraj dłuższa konferencję z 
m arszałk iem  Piłsudskim . W yjazd po
sła  P a lka  nastąpi najpraw dopodobniej 
\v sobotę Ir tygodnia lub też we w to
rek przyszłego tygodnia.

------o------
Prasa sowiecka o w ywiadzie p. Patka.

Lwów, 22 łipca- 
Prasa. sow. podaje streszczenie w y

w iadu posła P atka , udzielonego prasie 
Polskiej. „ Praw da" zapytuje, czy po
seł P atek  przyw iezie zgodę swego rz ą 
du n a  żądan ia sowjeekie. czy też li
chy li się od odpowiedzi na w yraźnie 
Postawione pytanie. Poseł Palek pod
kreślił już n ieraz, że jest trzeźw ym  
Politykiem  i zw olennikiem  rozwoju 
stosunków  gospodarczych z Sow ję ta - 
mi.

W brew usta lonym  w śród liurżiia- 
zyjnych  dyplom atów  i kupców poglą
dom, że monopol hand lu  zagran iczne
go stanow i nieprzezw yciężone trudno 
ści dla stosunków  gospodarczych, po
seł Patek  stw ierdził ostatnio, że to 
n ie  p rzeszkadza ożyw ieniu hand lu  
Polsko - sowjeckiego. O tym. jak na j
bardziej słusznym  poglądzie rząd pol
ski mógł się przekonać już f> lat temu, 
za raz  po trak tacie  ryskim , gdyby z a 
borczy rom antyzm  i chęć dogodzenia 
Zachodnim protektorom  nie były s il
niejszym i. an iżeli w zględy na rozwój 
Przem ysłu polskiego.

W skazując n a  to „P raw da” chce 
Pom niejszyć znaczenie czynnika poli
tycznego w m iędzypaństw ow ych sto
sunkach  gospodarczych, im dobra o- 
konom ika w ym aga dobrej polityki.

O słuszności tej 1'ormuly Polska 
Przekonała się na przykładzie Nie- 
łńiec. ,'?) Zasada ta  obowiązuje rów- 
ni<-’ż wobec Sowjetów. Np. nie m ożna 
Prowadzić spokojnie rozległych sto- 
snnków gospodarczych z państw em  
* !e wykazm jarem  chęci uw zględnienia 
żP'Pełnie spraw iedliw ych żądań  swego 

° ntrahen la  lub niezdolnem  do zagw a 
*3atovvania bezpieczeństw a jego przed-
staw icieli (!).
^ M aturalnie Sowjety będą prowadzi- 

F handel z Polską i  być może naw et 
aWrą trak ta t handlow y. Jednakże na- 

rozległe stosunki gospodarcze, 
e na w zajem nej dobrej w ierze, na- 

s,'ę dopiero w ów czas, gdy so- 
rz^ " " (' 1 gospodarcze po- 

ski a ' p rzekonanie, że rząd pol-
p *aPew n i osobistościom sowjeckim  
kl 6 y waiącym  w Polsce w arunk i w y

l 31^ 06 P°w tórzenie się czerwco-
Wypadków. (! )

Po zgonie króla rumuńskiego.

podziękowanie.
Lwów, 22 łipca.

P ose ł am . w  W a rsz a w ie  wystosował 
P ism o do M in. Z alesk iego , z aw ie ra ją - 

P odz iękow an ie  z a  d a te k  p o lsk ieg o  
K om itetu  P om ocy dziec iom  d la  n ie 
ś c i ś l i w y c h  o iia r  k a ta s tro ty , ja k a  n a -  
^ ie d z i ła  A m ery k ę  w  cza s ie  w y le w u  
•^'ssisipi. D atek  te n  w y n o s i 10.500 zl., 
które poseł a m e ry k a ń sk i p rześ le  p. 
H erbertow i H ooverow i, p re z y d e n to w i 
'aruer. kom ite tu  ra tu n k o w eg o . Z a  ten  

a ° b e tn y  c z y n  s k ła d a  pose ł a m e ry -

nepesze kondolencyjne.
Lwów, 22 lipca- 

Z powodu śm ierci kr. Kordynanda I. 
zostały wysiane depesze:

...lej Król. Mość, królowa ltum ueji 
Marja. Bukareszt. Z uczuciem  najgłęb
szej boleści otrzym ałem  wiadomość o 
śm ierci Jego Król. Mości F erdynanda 
Króla Hum unji. W zruszony spieszę 
w yrazić W aszej Król. Mości najszczer
sze kondolencje w mojem i narodu 
polskiego im ienin. Pełne chw ały  pano
wanie Dostojnego Zmarłego pozostanie 
na zaw sze w Polsce n iezapom niane 
przez zwycięstwo, które doprowadziło 
do urzeczyw istn ien ia  najdroższych dą
żeń  obn sąsiadu jących  narodów  i które 
zostało uśw ięcone przez przym ierze, 
tak głęboko odpowiadające w spólnym  
interesom . Ignacy  M ościcki.*1

...lej Król. Mość Królowa R um unji. 
Mamja. Dukareszl. Proszę W aszą Król. 
Mość o przyjęcie najgorętszych kondo- 
lencji, które spieszę jej w yrazić  z po
wodu w ielkiej żałoby, jaka n a  nią 
spadła w raz ze śm iercią J. Król. Mośei 
K róla F erdynanda, po którym  n ieza tar
te w spom nienia n a  zaw sze zachow am . 
Józef P iłsudski.1*

R ów nocześnie p. Marsz. Piłsudski 
wysiał depeszę kondolencyjną do Pre- 
m jęra Bralinm i, a min. Zaleski do mi
nistra T ilulesea.

Na gm aschu poselstwa rum uńskiego 
przy ulicy W iejskiej 10, w yw ieszoną 
została flaga rum uńska, opuszczona 
na znak żałoby do połowy m asztu. 
Liczni pnzedslawicicle władz, i spofe- 
<•/.< ńsiwn, sk ładają podpisy w księdze, 
specjalnie na ton cel złożonej. Szef 
kancoiarji cyw ilnej Dzięciolowski W 
iinjeniu p. P rezydenta w yraził charge 
des affaires Grigorcea w spółczucie z 
okazji skonu króla F erdynanda. Zaraz 
po o lrzym an.u  wuidomośoi o skonie 
króla, min. Knoll, kierow nik M. S. Z. 
uda! się do poselstwa rum uńskiego, 
gdzie złożył kcmdolencję na reee p. 
Grigorcea. W im ieniu  M arszałka P ił
sudskiego kondolencjo złożył pułk. 
Dek. szef gabinetu wojskowego. P. P re
zydent Mościcki polecił reprezentow ać 
się na pogrzebie króla posłowi Sz.ein- 
belorti,. w charak terze am basadora 
nadzw yczajnego. Poseł Sz.embck, któ
ry bawił na urlopu* w W arszaw ie, u- 
dal się 20. bili. wiecizorem do Buka-

Pogrzeb o d ro c zo n y.
Pogrzeb kr. F erdynanda odroczony 

został do niedzieli 24 hm., aby um o

żliw ić ludności odwiedzenie i  sk łada
nie hołdu śm iertelnym  szczątkom  
w ładcy.

fiłosy prasy rum uńskiej.
P rasa jednomyślnie- przypom ina sła 

wsd panow anie zm arłego króla F er
dynanda, który dokonał zjednoczenia 
w szystkich R nm nnów  i przeprow adził 
w ielkie leform y dem okratyczne, s ta 
now iące fundam ent w ielkiej R um unji. 
„U niversu l“ pisze: K raj opłakuje
śm ierć wielkiego króla i k lęka n jego 
łoża zjednoczony w nieutulonej bole
ści, zobow iązując się czcić w ieczyście 
pam ięć tego, który był pierw szym  po
śród R um unów  w najcięższych dla 
narodu chw ilach . „A decerul” stw ier
dza. że w stępując na Iron, król Ferdy
nand  nie w ahał się ani chw ili z zasto
sow aniem  polityki zgodnej z instyn
ktem ludu rum uńskiego, oraz /. aspi
racjam i narodowem i. Nie w ah a ł się 
on, H ohenzollern, przed podpisaniem  
w ypow iedzenia w ojny drugiem u Ho
henzollernow i. To poświęcenie spotka
ło się z sowitą nagrodą, B esarabja, B u
kow ina i Siedmiogród złączyły  się z 
daw nem  królestw em , uzupełn ia jąc 
dzieło zjednoczenia narodowego.

Póloficjalna .A iloroul” pisze: Gdy 
Król czul, że silę go opuszczają, z ca
la troskliw ością postarał się o zapew 
nien ie ciągłości dvnastji, z którą b a r
dzo ściśle zw iązany  jest byt i spokojny 
rozwój państw a rum uńskiego.

Pra sy francuskiej.
P rasa sk łada jednom yślnie hołd p a

mięci króla Ferdynanda rum ., przy
pom inając jego pełne godności stano
wisko w czasie w ojny oraz rolę, jaką 
odegrał w realizacji narodow ych aspi
rac ji rum uńsk ich . D zienniki w ym ie
niają przy tej sposobności rów nież kró 
Iowę Marję, k tóra nigdy nie traciła 
nadzioji i daw ała zaw sze dowody p a
triotycznego zapału  i godnej podziwu 
odwagi.

W rażenie w Białogrodzie.
W iadomość o śm ierci kr. Ferdynan 

da rum uńskiego w yw ołała w Biato- 
grodzie w ielkie w zruszenie. W czoraj
sza prasa w ieczorna zam ieściła jtor- 
trety zm arłego króla oraz poświęciła 
długie a rtyku ły  charak terystyce jego 

( życia i panow ania.
Rada m inistrów  uchw aliła  w ysłać 

dwóch członków gabinetu  na uroczy
łoś* i pogrzebowe w Bukareszcie. Ar-

n i ja jugosłow iańska zastąp iona będzie 
przez delegację z 21 ,•>. p. Król Alek
sander w yjechał w czoraj w południe
do Bukaresztu.

Co u czyn i ks . K a ro !?
Aa. wieść o śmierci króla dziennikarze 

usiłowali dostać się do księcia Karola ru
muńskiego, Adjutuntura odmówiła wszel
kich informucyj.

Ks. RatooJ tułał się n iw  do kośdoła(j 
gdzie spędził chwil kilka na modlitwie. U~ 
j'zędm!jik pocetltellwa iumnńs:.5ic|.ł utnzymirje 
nieustanną łąicanośe z Księcem KaroStm- 
Wyjazd ks. Karola do Rumtmji jest b a rd u  
prawdopodobny. Minister spraw za®r. Tir 
łtiJCscu jest ziwoJennikiam po w roi u księci* 
K ariela-.

Późnym wieczorem rozeszła- się w  Pa
ryżu wiadomość, że ks. Karol udał się sa
mochodem w podróż w niewiadomym kie-, 
ranku. Otoczenie esięciń odmawia wszel
kich informacyj o cela podroży-

Uroczystości żałobne ui Sinaya.
Tysiąc osób przedefilowało wczoraj 

przed trum ną króla Ferdynanda. W
godzńnadi popołudniowych trumna prse- 
wieziono została na lawecie arm atniej, n a  
dworzec kolejowy Za trumną, postępował*
rodz i na  k r ó l ewska ,  c z ł o n k o wi e  r z ą d u . ora/ ,  
tłumy pnibliilazmtości. Na całej przestrzeni do 
dworca ustawione były szpF.ery, utworzo
ne z. młodzieży szkolnej, oraz z rozmaityioh! 
delegacja, przybyłych ze wszystkich stron 
kraju.

Hołd zw łokom  ulubionego k ró la .
Pociąg ze zwłokami króla od

jechał z Sinaya o godz. 13. Wszyst
kie stacje, przez które przejeżdżał 
pociąg były przybrane kirem. Na 
dworcach jawiły się tłumy publicz
ności celem oddania hołdu ulubio
nemu królowi. O godz. 17 pociąg 
przybył do Bukaresztu. W chwili 
wjazdu pociągu na dworzec ar
maty oddały 100 strzałów. Na 
dworcu zebrali się członkowie 
Rady Regencyjnej i rządu, metro
polita, przedstawiciele władz cy
wilnych i wojskowych. Przed wej
ściem na dworzec i przed pałacem 
w Cotroceni, ustawione były od
działy wojskowe ze sztandarami. 
Trumna przewiezioną została do 
pałacu i ustawioną w złotej sali.

Żałoba we Uiłoszech.
Król włoski zarządził 15-dniową 

żałobę dworską z powodu śmierci 
króla Ferdynanda.

kańsk i w yrazy  szczerego u zn an ia  oraz 
głębokiej wdzięczności.

Ordynacja wyborcza.
Lwów, 22 lipca.

W edle pogłosek, kursujących w kol. 
politycznych, przygotow yw any ma być 
w łonie R ządn projekt zm iany  is tn ie 
jącej ordynacji w yborczej. Dzisiejszy 
„R obotnik” pisząc o leni, zaznacza, 
że gdyby Rząd w prow adził zm iany  w 
ordynacji wyborczej, ucieszyłby tem 
bardzo lewicę-

Drodzy goście.
Lwów, 22 lipca.

W czoraj uczestn icy  w yr. Zj. koinile 
tów im ienia P iłsudskiego w Ameryce 
podzieleni na grupy, zw iedzali m ia 
sto. P rezydjum  wycieczki z prof. S ie
m iradzkim  na czele, złożyło w izyty 
posłowi Stelsonowi oraz m inistrom  
Składkow skiem u, Czechowiczowi, Ro- 
bruekiem u, M oraczcwskiem u i Ju rk ie 
wiczowi.

Wieczorem prof. Siemiradzki byt przy
jęty przez Marszalka Piłsudskiego na spe
cjalnej audjencji.

k u  czci Kasprowicza.
Lwów, 22 lipca- 

W skutek odezwy woj. poznańskie
go Bnińskiego i Komitetu U czczenia 
pam ięci Ja n a  K asprow icza, poznański 
sejmik wojawódzki uchw alił w yasy 
gnować Kwotę 10.000 zł. n a  w ykupie
nie „H arendy" i w ybudow anie n a  n ie j 
grobowca - kaplicy, celem pom iesz
czenia trum ny  poety. Pozalem  sejm ik 
w yznaczył 5.000 zł. n a  nagrodę za  
najlepszą prace m onograficzną o ży^ 
ciu i twórczości K asprow icza.
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Spraw y Hredytowe.
Lwów, 22 lipca- 

Bank Polski zmniejsza w dalszym cią
gu wszystkie kred. dodatkowe, przyznane 
bankom i instyt. na wiosnę br. dedukcja 
kredytów dtadaHiwych i nadwyżek ko-n- 
"tyiDgeinitoiwydi (które dochodź:?? ito ra z  
iącanfc-e 25—30 proc.) odbywać się będzie 
jeszcze do 1. września r. b- Po tym termi- 
miip z-a.leżm.e o»l sytuacji gosp > iarczej p a ń 
stw a, mużtow-e będzie większe lub mniej
sze przywrócenie skasowanych kredytów. 
W ba-nikadh prywatnych, które nie wyko- 
rcyslaly calboiwun« kredytu redyskontowe
go w Bamlkiu 'Fołskim, poważ-Bejsize przed- 
siębiiarshwa. pnzemysfowe i handlowe k-o- 
lizysfiają z ikwedybu dyskontowego w ram ach  
doi ycłwaaeo! w ycli.

Pragnąc przyjść z >n:.-(■?>- kred. .iriilmcj 
własności rcdreścrej Państwowy Bank Pol
ny przyznał w ostatnich dniach kredyty 
w snmie zt. 8,700.000. Z bumy tej pia te: en 
Madmp t̂ek'! przypadnie zt. S.KOTiO, aa 
województwa wschodnie 795-000 z!

uroczysta Akademia ku czci 
PiłsudczykOw z Ameryki.

L l^ ^ W ;  }m) I i ■' •' -

Przedwczoraj o godz. 21 w sa
lach ratusza odbyła się uroczysta 
akademja ku czci przybyłych do 
Polski rodaków z Ameryki, urzą
dzona przez komitet przyjęcia. 
W udekorowanej flagami i zielenią 
sali Rady miejsk. zebrali się przed
stawiciele władz cywilnych i woj
skowych, z przedstawicielami rzą
du: min. spr wewn. Składkowskim, 
robót publ. Moraczewskim, oświaty 
Dobrnckim, pracy i opieki społ. 
Jurkiewiczem na czele, reprezen
tanci miasta w osobach prezydenta 
Słomińskiego i prezesa Rady miej
skiej Jaworowskiego, członkowie 
Komitetu przyjęcia in corpore, 
oraz liczni przedstawiciele organi- 
zacyj społecznych i kulturalnych 
stolicy, wreszcie zaproszeni goście. 
Na akademji była również obecna 
pani Marszałkowa Piłsudska. Aka- 
demję zagaił i przewodniczył jej 
prezes Związku Strz. dr. Dłuski. 
Na przemówienia powitalne mi
nistra Dobruckiego, prezydenta 
miasta Słomińskiego i innych, od
powiedzieli prezes Zjednoczonych 
komitetów im. Józefa Piłsudskiego 
w Ameryce prof. Siemiradzki, oraz 
sekretarz komitetu red. Błażewicz. 
Wszyscy mówcy w serdecznych 
słowach podkreślali rolę wychodź- 
ctwa polskiego w Ameryce i za
znaczali, że jest ono złączone z 
macierzą najściślejszymi węzłami. 
Przemówienia raz po raz przery
wane były okrzykami na cześć 
Marszałka Piłsudskiego. Po aka
demji rozpoczął się raut, który 
w miłym nastroju przeciągnął się 
poza północ.

------------o------------

Cieftauie uwagi.
Lwów, 22 lipca.

Niem. ku la praw icow e w yrażają o- 
becnie, po w ypadkach w iedeńskich 
w ątpliw ości co do tego, czy byłoby ko- 
rzystnem  dla Rzeszy p rzy łączen ie  do 
niej A ustiji. „K renzzeitnng" w yraża 
obawę, że przy łączenie A ustrji pocią
gnęłoby za sobą w zm ocnienie elem en
tów w yw rotow ych w Niem czech.

Z Rady miejskiej.

Przed wyborem  prezytf. m. uilina.
Lwów 22 lipca.

Zwołano posiedzenie R ady m iej
skiej, na klórem  wobec rezygnacji p. 
Lednickiego nastąp ić m a w ybór no
wego prezydenta. Najpow ażniejsze 
szanse posiadają dem okrata p. A bra
m ow icz i konserw atysta  W ańkowicz. 

------------o—  -----

Lwów, 22 lipca-
Celem powzięcia uchwały w 

sprawie uczczenia przez miasto ks. 
biskupa Bandurskiego, który w 
tym roku obchodzi jubileusz czter
dziestolecia kapłaństw a, zebrała 
się wczoraj pełna Rada miejska.

Jak wiadomo, na wniosek r. 
Hóflingera, Rada miejska na po
siedzeniu odbytem przed paru ty 
godniami wyłoniła z siebie Komi
tet, który miał obmyśleć, w jaki 
srosób gmina m. Lwowa uczci ju
bileusz Dostojnego Hetmana du
chowego odradzającej się Polski.

W myśl wniosku tego Komitetu 
Magistrat, jako też Sekcje Rady 
miejskiej uchwaliły ofiarować ks. 
biskupowi Bandurskiemu obywa
telstwo honorowe m. Lwowa, oraz 
nazwać jego imieniem Ochronkę 
przy ul. Zamarstynowskiej, przy- 
czem uchwalono wstawić w tym 
roku do budżetu kwotę 25.000 zł. 
na rozbudowanie tej ochronki.

Na wczorajszem posiedzeniu 
sprawę tę referował r. Włodzimir- 
ski, a Rada przyjęła powyższe 
wnioski przez aklamację.

Następnie na porządek dzienny 
weszła druga sprawa poważnego 
znaczenia, a mianowicie odstąpie
nie gruntu miejskiego przy ul. Zie
lonej Towarzystwu budowy Domu 
Ludowego.

Według referatu r. Felsztyna 
na ten cel przeznaczono 491 są
żni gruntu z kompleksu gruntów 
miejskich, położonych między ul. 
Jabłonowskich a ul. Zieloną, na 
których obecnie znajduje się dwo
rzec towarowy, mający zostać 
zniesionym.

W sprawie tej wywiązała się 
żywa dyskusja. R. dyr. Aleksan- 
drowiczówna, r. Biernacki i Sud- 
hoff, zgadzając się zasadniczo na 
przyznanie gruntu na ten cel, wy
razili przekonanie, że Sprawą nie 
została należycie przygotowana do 
ostatecznego załatwienia. Za na- 
tychmiastowem załatwieniem spra
wy przemawiał red. Szczyrek.

Gorąco poparł ją r. Hóflinger, 
wykazując socjalne i narodowe 
znaczenie budowy Domu ludowego, 
w którymby organizacje robotni
cze, tułające się obecnie po wyna
jętych nieodpowiednich lokalach 
znalazły pomieszczenie.

Po przemówieniu r. Hóflingera 
uchwalono niemal jednogłośnie od
stąpić na budowę Domu ludowego 
4911/2 sąż. gruntu z frontem 30 m. 
zwróconym ku ul. Zielonej.

Z innych spraw uchwalono za- 
kupno 2 morgów gruntu w Kara- 
czynowie od stow. Związku har
cerskiego za cenę 2.890 zł., pod 
budowę stacji przepompowania wo
dy Dobrostańskiej.

W myśl referatu r. Hóflingera 
uchwalono grunt o powierzchni 
około 70 morgów na Persenkówce 
wydzierżawić Towarzystwu Zachęty 
i hodowli koni na lat 25 na cele 
urządzania wyścigów konnych 
przez 60 dni w roku. Czynsz dzier
żawny wynosi 100 kg. za 1 morg. 
Towarzystwo zwraca też gminie 
wszelkie szkody w kulturze leśnej 
i za przeniesienie gajówki.

Nakoniec z referatu r. Pohory- 
lesa uchwalono przebudowę Pano
ramy Racławickiej kosztem 60 ty
sięcy złotych.

Administracja ,,Gazety Lwowskiej'1 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy ruwno- 
czesnem złużeniu gotówki.

Piątek, 22 lipca. Rz. kat. Marji 
Magdaleny. — Gr. kat. Pankratyja.

------------o-----------

TEATR WIELKI.
Piątek, 22 bm. „Maleństwo".
Sobota, 23 b. m. „Emeryci".----- o-----
TEATR NOWOŚCI.
Czwartek 21, Piątek 22, Sobota 23 i Nie

dziela 24 b. m. występy warszawskiego 
teatru „Qui-Pro-Quo“.

-------------- .u--------------

Teatr Wielki daje dziś, ni-e i,.v. Li inne 
po raz oslaitiiut prz-e-plęk-uą komedię B. N u:- 
eode,m-:!'«;ro i I. Mżtaideto: .Maleństwo" z 
p. Znfją Barwtińską w roli ty nilowej, >-a-z 
pp. «!yu\ Itonwuńsfri.m — występującym po 
raz cWaHwJ .przed wyjazdem ze Lwowa — 
i N c m u m m c n ) ,  Którzy kreują w tej 
przemiłej sz.lluce postacie uzolowe

Ju to  w sotatuj, 23. Lm., powodu z'a- 
zdu -graści ameryfltańsk.ich, wetoram-w W:«l 
klej Wojny, dfaje Teail.i’ WkAki duskouałą 
koiinediję pofetMego autora, Pr. Zw.t.loiisK;.*. 
go. pi. ..Rmenyupi". z p. Pobrzjós; m w tok 
główniej.

Jeszcze tylko dziś i jutro bawić będzie
wsureMśuwsłki Toa-k ;urt. lit. „Gui-Pro-Unoi" 
piuibltoziność lwowską, ostiaA-n..ą swoją r.icy- 
weswtą towją, ot. „Byczo jest...' W nto- 
diziieilft 24. bm. uiktaże się oslahn-ioi w.eiika 
potoenalbna Tewjff. z mlzi-etem całego zespo
łu, to.to •s«:iV!ą»ń.sikńe|eo !: •>—  o—----

Jubileusz ks. biskupa Bandurskiego 
Celem Mnówiiwiia oprawy m s u in ta  ,ubs- 
leu-szu .ks. biskupa Rand niskiego ocLodzoe 
sitę d.ziś o (i wtocz, zebranie o-górno obywa 
teisikiie, ita iktótte zaprasza się przedstawi 
cieli wszystkich stoumrzy^wń : organiza
cji społecznych.

Zarząd Samop. Bszrob Praaowu. Umysł, 
eaipnataza swych członików na poid.ne za- 
hramiile, które odbędzie stę 22. bm. o godz. 
3 popoł. w lokal u „Pairbji Pracy ‘ u i. L. Sa
piehy 34.

Do wszystkich polskich stowarzyszeń i 
orguaizacji we Lwowie. Otrzyma,bśrny n*-

nmmi
stępujące pitórin z prośbą o umieszczenie: 
Niezależnie od rozesłanych zaproszeń 
incun '/iaW5:.T/jyir. prosie wszysi-kie polskie Sio 
warzyszian.ia .i Oiłgainiizacje v.o Lwowie, aby 
w celni iziiurgiaiiiijzioiwa.naa Ojió.tno"•> Komitetu 
(łby wutolwldiagoi dla uczczenia 40 rocznicy 
kaplwń-iiwa Ks. Biskupa .Bandurśk e.gj rn 
czyly .wydeftagować swoich reiKezewUntów 
na zeb-iwi®, któro się odbod-z/o w piątek d 
22. bm. i.i 1 , ń wie oz. w sa l :  U:dy miej
skiej w ra-tiusziu. Imtomam Had-zi-eekie®,-. K, 
ni lutu Juibi:!;piu*,z,..>.\ve-gi> dr.iakijiicago w po- 
M.zu-nriiijurii /, już istniejącymi. K.unitotami 
Wa.i e r y  W to4/. i.i 11 i:r~ i, p reses.

B. powstańcy Górnego Śląska zain.es 
kal‘; we bw w to  octbydii wa.no zobrai.u?, na
któreim •iii.ni.Ziiwa.no grupę na Wtóre-
wódizihw. f.w.nwki'C iiudleulą '.iówr.emu za 
rządów; Związku Powstań--.:Vw Śląskie.*! a- 
Ką;U.w'x-i:-b. Wybrane iym-zasewy za.zą.J 
\v : em. kaipitam Ludwik Ku lun',
s i i  (piozes), Kwidek Stóruuliw (wianuc 
zeldj, Gorjaiwtozyńaki: Wlu lyslaw (sekre.ar-z') 
Za dl we l.ny f.urliwiik (east. sc-kO, ppor. Ne
ro o. te żdi/.iblia.w (.skarbnik). Komisję rewi
zyjną: Kiunowisiki. Ozosla.w, Karkowski Ka
ro), Pitotaj Jąikób. ii powsi.ad ;y śląscy /e- 
chcą iziglufiić się we wksiiiym iuts*ev:cv dla 
reje.stratrj.i w sekretarjacto Związiku. któiy 
mieści s:.g w  lokalu (i«i;>a; n.j, A. (Jojawi- 
czyiirsikóegiii, ul. Kopoait •!<•« 20. .go :1 z !;y u- 
.rzędowe 1,0.30— 17.no, :e!ef. oi-. 2318).

Wobec przepełuinnia i)jc;aqów w .p.’w- 
nyoli dniach 7.nv his/Auu, *,v końcu i u,a po

niżą liku miesiąca, miinistersliwo komunikacji 
■/jwiiaca się :l -dipe-icm Jo podróżujących, 
aiby we wlaisnyini intóres.s aie pcćojmowalj 
w miarę możliwości, podroży wyłącznie w 
os.liai!'ndnv, pieinwszyan iub diugim Jniu mre- 
siąca-

Centraluy Związek emerytó y, wdów i 
sierót oliwwzwy został we Lwowie. W
s.kkift tego wwiąziku wchodzą emeryci paA- 
skwowi, kolejowi i w iskowi;, nie lytko Rob 
scyi, ale równtoż i b. pa;terw zaborczych. 
Zwiiąizelk .miietioi się przy ul. Ochronek t.

Z „Gwiazdy". Wydział Stow. urządza. 
2i- 'bm. naukową wycftwcąką do Miejskich 
Zaikłiadów Gaizowych. Punwl aborny w Sfo- 
wajrzyslz.eniiu w niedziileilę 24. lim. o gadz. 10 
rano. W panifedlziałok 35. brn. odbędzie się 
wyoJeczIka namkowa ćo Lwowsk- Akc. To- 
\v«mz.yi3ifh,va Brdwiamów puzy ul. K^p&iuw- 
slktoj. P.uinlkt aboicny przy glówuem w eściu 
do Bnawiainu o godiz. 2-30 popoł.

Mianowania w kolajmctwie. W Dyiek-
cji 'kolei państwowych w  Lwowie iniaco- 
waai-i zostofc teicroimrilBuni działów, star
szy .refereindamz Kauol ijłfctellwng działu ewi
dencji i koinitwli materiałów «y Wydżiato 
racliuioikowym, a cele ren dacz dr-Kazimieu* 
Paisluisizialfc, diziialu gruntowego i wywłasz
czeń w  W y o S s u lę  twta-wnym.

Wylew Pilicy. Ulewne 'iesa-ze w 7 
maswoiwsikfBin spowodowały przybór wody, 
u nashjpnto wylew Pi.licy. Wczia.riu.r woda 
zniosła 9B ereg- domów', /.r-oicrają: sprzęty 
domowe i  antenie mieszkafu/iw.

Gen Litwinowicz dowódcą korpusu. 
W ikotetóli wuij,.slk:o|v\7,ycli ncipszla się wiado- 
OM.1ŚĆ. że’ szet druartamen -u w AL
Ś. \Voj.sk. gtflli. Li..w1 i:iowijz ma być inia- 
■ni.i,\ra-ny ilUwódlcą korpusu w (i:f.4n'*>.

2 życia nauczycielskiego. Ze Skclego 
n;un pis-zą: W uit). tygudlniu ;-Jny 1j tu 4 
u:oei/sjtoe towawrie Kursów nauizycieijkch 
OjnOśkii twoiwisiktógu. /.obranych ućzestr.i- 
kńw, oiraz repneizchiuntów władz rządo 
wycii i. uiuitoiuMnicznych pow.iut innen im  
Z-wśeyz&u P. X. S. P. prez.es kom ji zarzą
du głównego p. Desauęrg 1’. W ic zcmó- 
wtoiwi yw'mj'0'UL poitiiiósl mow-ją- go: Lwość 
naSazycćrósKYa w zdobyu" »:u w.edzy, 
wskruzsit ma dewizę Awią/Aoi.YoOw ..wszyst
ko dńa PaJistwa" na zakonc':.:.i!e zaś mowy 
wzniósł okrzyk ,ńa cacsć frez. ILpiicj I.
Aloisc./.iKrf.ara-o -oiraz Jej [>ccrws-zu-p. b4jii;w:.'i- 
cscego, ziuMKiein jcd.neg.i z przj.tw.»;em.ych 
wyktadc.ów ku:vów zawiązków ycii i C,den
ka lumoruwego Związku J. Piłsudskiego. 
Poidiaiiuete nnoiwy, peiue głębokich m y ś t i ,  
wygł-ifeżk pp.. sla.rooZa Ausirzewsk' ks ka
nonik .‘ćzcz.epancik, ins.p. s*k. ^k.ulski, l>r- 
micai.:/. iiządLiwy Dudm  k mieiMlu-.it ciwzu 
leto. maj- Btiawa.rz, nazzoimk sądu Wizcś- 
niicncsikir i i-iww. intonicm  a "zz-.sLhrków kur
su di-iiiękirwat p. Jaśkiewicz u Tarun a za 
sluwa zachęty, ubierając pracować d.a do
bra 'Państwa., w  myśl szczyaiiycli haseł, gło 
sziomyiuli ]jnzei/. Związpk P>i.sik. Naucz. Szk. 
Pwwsz. Ku-1's liczy o i uczostn kówjczrk), 
pnzybylych ■/. różiifcii s lir .m  Polski. W t l  
kłady odbywają się oni 7 do 13 god/. ; po* 
pu.l'iKl'!viiu uraz w dr,.'o świąteczne - - wy- 
ciirczh.; g ó r s k i e .  D.zięki opiece i pomocy pp- 
t-lares.iy Kcsir/Aiiwsikięgo, nisp. dk ilskiego, 
a szcziególnto Zarządu d )i>r b a r .  !iroedlav 
,!u.-1 mc,/'afąccyo ku-i-zsloiu licziphidtre kolej
kę leśną, .pozwul-euci na wstęp de ki su lid* 
mogą. uc-zi sinicy poznać 'Za i naszych 
Biessrciziajd.

Komisja prawnicza Związku abonen
tów telefonicznych w W arszawa wypia-
co wato ddugii wywód pruwnus/..’. stwuedza- 
ją c y i,  że wymowakteznto liczników teleió* 
urażanych przed dniem I. paździc.inik.% u to 
może być .przeprawa it/juiie.

W południowych okolicach Turkieslanń 
nasl.ąpaiy rcki.irłuwc ..upały, które os ćiffuęly’ 
ni,eibyiwa.lą cyfrę 75 stopo* Celsjuszu. 
jcs,I. cyli-ą jentyintię o 5 stopni, niższe, od na)' 
większego upału na Sołiaiwse d0 si. C).

Znakomity reżyser Slair Heinhardt o- 
trzymał propozycję wyjazdu wiąz z r.osF0'  
kani n a  .sznu^g występów d . Nowca,. J c .rk u  
lUónfhardt pi opozycję' pi zyjął. Ziunaein o11 
.wystowić w Nowym J-ozk i szereg sz.tuk * 
nc.pc.iilua.ini .kkisyiizin-ąu.

Angielskie wozy koieji clckirycznej dto 
Polski. Z a m ó w iće.io p r z e z  z s i z ą d  b u d i , '1' /  
k o d e t ele.k  In yc.zn  y c l i  W  a. ■- '.a u-a -Ż y  - n r d ó ^  
y c a g u iry  o s o b o w e  w  L a ; , p u l u  ,-ą j u ż  ’V aró*  
ik  ■ dio \V ::N /„ ;n v y . W  z a , p a k u  z. i c :n  s p 3 '  
dzii-ncttiia,! p ś t  u t w a : c 4ii«-h.L I r , l e i  c ’lf 
Iryi.irzm.isj w d n iu  l .  tócrp l i n . V 'ęt.r..O & 
p k a a w s z a  kukr j  c rc k l .ry c / .-n a  w  Kongresów*" 
d ł u ż ą c a  d u  d t i h z y c h  k o ii i  <w*■.;■. T y m '2" .  
> u w  k u ją -  'k o rc i I c a i i ą ć  b o d z ie  n a  t f |lj i
Warszawa.-- Giwwbtok.------------o------------

me udało sio.
Lwów, 22 lipca-.^

P rasa  czeska slw ińrdzn, ż.p kumy1' 1 
ści czescy, którzy* usiłowali w yW »f  
zaburzen ia  w Pradze i B ratis la^ 1®’ 
p on ieśli'p orażk ę. W szelkie ich prć ’ 
nie powiodły się, bndż ze względu b* 
energiczne stanow isko robotniku"’’ 
bądź dzięki zarządzeniom  władz.

Po reu/oiucii wieuefismej.
Lwów. 22 i 'f cll0, 

Na razie nie m a m owy o 
zum ieniu  pom iędzy poszczegól0  ^  
stronn ic tw am i austrjackiem i. 
czego sy tuacja  polityczna pozostaje 
dal niewyjaśniona. Jed n ą  z tru**® a- 
w osiągnięciu porozum ienia jest  ̂ ^  
w a miilicji m iejskiej w  W iedniu- . .gj 
dzisiejsze ni posiedzeniu R ady
postaw ić m ają chrześcijańdko-sp 
ni w niosek o 'natychmiastowe 
zan ie  milicji. W iększość s(ł.ciallS 
zam ierza n ad  tym  w nioskiem  
do porządku dziennego.
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W edle oslatecznycli obliczeń liczba 
o iia i zab itych  w  w alkach  u licznych  
w ynosi 100 osób. Szkody m ateria lne, 
wywołane rozrucham i, w edług dotych
czasowy cli Obliczeń sięgają 7 miljonów 
Szylingów.

W szpitalach wied. pozostaje w 
leczeniu 430 policjantów , rannych  w 
czasie walk ulicznych. .170 policjantów 
m a ran y  bardzo ciężkie. N ajcięższe ra 
ny pochodzą od s trza łów  rewolwero
w ych i uderzeń ka,mieni lub  kostek 
brukow ych.

W czoraj popol. odbyt sio pogrzeb 
policjantów , zabiły, h w czasie w alk 
u licznych . W pogrzebie wzięli udział 
członkowie gabinetu z kr.u d erz en i dr. 
Seiiplom i dyr. Srlioherem  .na czele 

S lra ly  poi. podczas oslainich w ypad 
ków w ynoszą: 4 zab itych , 170 ciężko 
rannych , a 260 lekko ran n y ch .

Tosel kóniiymst. Pick, który a i1. ■ ■ 
szlow aey z.-słaf w czasie rozruchów 
wjedeńsAicli. nie został dotąd w ypusz
czony na wolność. W edle dotychcza
sowych w yników  śledztwa dduin icn ly  
zn:ile«;i'ai| przy P irku posiadają ch a
rak ter niezw ykle obciążający.

Pisma, mieszcz. naw ołu ją w d a l
szym  ciągu do zapom nienia i zgody, —■ 
Również i ..A rhePćr Zeilu^s znirzueila 
dotychczasow e a g ros yw n e sta no w i'sk o, 
piz.yhiorając Inn znacznie łagodniejszy.

h a n d b u n d  zupouhi i l  rząd,  że w  razie,  
g d yb y  iiiel)cz]iie,czcósl\vn z a k ł ócen i a  s p o 
koju p o w t ó r z y ł o  się,  clili .pi ws| )ól  p r ac o 
w a l i b y  z w o j s k i e m  i pol icja cr-lrm u t r z y 
m a n i a  ł adu.

„Voss. /Ig . zam ieszcza w yw iad z 
Prezyd. policji wied. Sehoborein. Dr. 
scliobc-r uw aża, iż rozruchy  w iedeńskie 
ńie były  zgóry  przygotow an e. Zda
niom jego, masy robotnicze m iały za
miar pokojowego dc .ituinislrowania. Brak 
ł!rz;'Solocwania przejaw iał s i ę  i w tern, 
ż-’ m asy  pozbaw ione byty  przyw ód
ców i jakiegokolwiek kierow nictw a. 
Elementy kom unistyczne w ykorzysta
ły to nieprzygotow anie, dążąc do obją- 
tca. kierow nictw a ru ch u , k tóry  mini 
P' służyć ich colom. P rezydent stw icr- 

leż, żu aczkolw iek olunrzeni ro-bot- 
11:l-ów w iedeńskich na. w yrok Solin l- 
'tń d o rlsk i było bardzo wielkie, lo 
-j-dpak sąirtłWcaini pndipalcnia pałacu 
spraw iedliw ości i m asakry  policji, byli 
Przew ażnie nie W iedeńczycy, a zag ra
n iczni agitatorzy, którym  o.ąlcżaln na 
"Wy \vr>iiv n i u rozruchów .

Austriackie finanse.
Lwów, 22 lipca. 

Podwyższeń ii- slupy dyskont, m.istr. 
atuku Nar. z fi na 7 prnconl. wywo- 

alo żywe pom-zi.-nit; w nu.slrjackiiiu 
f^tecie  gusipodarczym. Podw yższenie 
0 ńie liyłu niespodzianką, a nastąpiło  

w zględu na znaczny wzrost portie- 
Jve^s ôwe9°> by zapobiec dałszem n 

Pływ owi dewiz. Kola handlow e od- 
0*n,ą ł? Podwyżkę bardzo silnie, gdyż 

nlnin zanotow ano silniejszy rozwój 
^^POirl-u. Koła handlowe żyw ią obawy, 

® obecnie handel ponieść może pew ne
"z'K0dy.

sowiecki terror.
7 Y, Lwów, 22 lipca-

tikr k donoszą, że przed sądem
pj,raiT1' w Charkow ie w ytoczono roz- 
, onWę Przec>iwko 12 G ruzinom , oskar- 

ym o kon trrew olucy jną działa l- 
C ’la  tery torium  U krainy.

kowa r  . 'v iadom ° ś«  7 Char- 
kier-,’ L en tra ln y urząd em igracy jny  
Sybir P ^ e ^ d te n ie m  w łościan  na 
*  n r ,  p?stanow i* w ysiedlić z U krainy 

6ciągn  10 lą t 5  miljonów osób.

z  kolejnictwa.

lędzypaństw ow ej kom isji ko

lejowej, której zadaniem  było opraco
w anie postanow ień oraz przepisów  
w ykonaw czych do ta ry fy  dla bezpo
średniej kom unikacji tow arow ej m ię
dzy Polską a krajam i pólnocnem i.

W komisji uczestn iczyli delegaci 
M inisterstw a K om unikacji w  W arsza
w ie oraz in teresow anych polskich dy- 
rekcyj kolejowych.

Od kilku dni pracuje w W rocła
wiu inna m iędzypaństw ow a kom isja 
nad w prow adzeniem  w życie tow aro
wej taryfy zw iązk ow ej polsko - w ę 
gierskiej. W  kom isji tej biorą udział 
przedstaw iciele lw ow sk iej dyrekcji ko
lejowej, której poniczono kierow nictw o  
spraw am i tuj kom unikacji.

zebranie przem ysłowców  Kopalń.
Lwów, 22 lipca.

W Knlowieocb odbyło się zebra
nie w szystkich przem . kop. Podpisano 
prow izoryczny układ , klńry przedłuża  
polską konw encję n-a 3 lata i 2 m ie
siące, tj. do 1. października 1930 r.

U) Gdyni.
Lwów, 22 |i[va.

7. powodu slrajku robotników, b u r t o 

wy poi,",tu. roboty nało się posunęły na
przód- Jest ntadsaieja., że strajk łada. chwila 
się skończy, gdyż koasjrejum dodało 
‘ws.-leóz ad 1. lipca 1.5 proc, podwyżki płac 
i wezwało iioibolmików do sławienia) się do 
pracy.

UiaiKa z przemytniKami.
Lwów, 22 lipca- 

Na pogran. pol.-n iem . w pow iecie  
D ziałdow skim , przyszło do krw aw ego  
starcia m iędzy przem ytn ikam i a stra
żą celną. Przem ył 11 icv zatrzym ań i. roz 
poczęli strzelać do funkcjonariuszy  
celn ych , przyczom w czasie strze lan ia  
został ran iony  celnik Migdali liski dwo 
ma. slrzahtini. Dwóch przem y In ików 
u jęło, jak również zatrzym ano w ięk
szą. ilość lyloiiiii, k tóry elicieli prze- 
nnccić.

Emigracja z Litwy howiensKiei.
Lwów, 22 lipca- 

W olier kalaslr. sytuacji gospodar
czej kraju , zwiększa się em igracja z 
K ow ieńszczyzny. W roku zeszłym  
w yniosła em igracja 10000 osób W 
tym roku liczba em igrantów  będzie 
znacznie w iększa.

niemiecki brutal.
Lwć-w, 22 lipca- 

Onegdnj po południu molo w Gdy
ni było w idow nią w strząsającej scen y .

W pobliżu mola przejeżdżało k ilka 
lodzi, w iozących wycieczkow iczów, 
a w odległości k ilkudziesięciu m etrów  
odpływ ał pod flagą G dańska n iem iec
ki siatek pasażersk i „S achsen“ . W sku
tek w ielkiej fali, pow stałej przez ruch  
sta tku , jedna 7, żaglówek „E w a" p rze
w róciła się. W łodzi znajdow ało się 
10 kobiet, nauczycie lek  z H rubieszo
wskiego i sternik. W szyscy 

w padli do morza.
Kilka lodzi usiłow ało podpłynąć do 

miejsca katastrofy , pasażerow ie s ta t
ku „Sachsen" zaalarm ow ali k ap itana  
okrętu, aby kaza ł spuścić na morze 
łodzie ratunkow e. K apitan  Sept, Nie
miec, odmówił. W ów czas pasażerow ie 
sam i rzucili się do łodzi, w ygrażając 
Niemcowi- Świadkow ie podają, że Sept 
podniecony alkoholem , pow iedział: 
„Tc Polacy! mogą g inąć“ .

Z w ielu punktów  rozległy się sy 
gnały  alarm ow e, m otorówki m a ry n a r
ki polskiej sp ieszy ły  już na ratunek- 
Za. k ilka sekund dziplni m arynarze  
polscy w ciągnęli om dlałe kobiety n a  
łodzie ratunkow e. U ratow ano w szyst
kie, u ra tow ał się też sternik

Oficerowie m arynark i wojennej, 
w idząc w rogą postaw ę pasażerów

statku „S achson", wobec brutalnego 
N iem ca, polecili aresztow ać go, aż do
ukoń czpjiia śI odz.lw,a.

Należy podkreślić, że statek ,,Saeh- 
sen“ j ' - l  sinikiem  niem ieckim , który 
został Przez Tow. Żeglugi Polskiej w y
dzierżaw iony.

Stółu spadek bezrobocia.
Lwów. 22 i i

Według tymczasowych obliczeń 
oficjalnych, przeprowadzonych na 
podstawie raportów P. U. P. P. 
stan bezrobocia na dzień 9 lipca 
wykazuje dalsze obniżenie do 
liczby 157.573 zarejestrowanych 
bezrobotnych. W przeciągu ostat
niego tygodnia ubyło bezrobotnych 
ca 3.000.

P r z e u i t i m  niedobor pszenicy 
uy światowych zbiorach.

Lwów, 22  iiprji.
Międzynarodowy Instytut w 

Rzymie podaje do wiadomości, iż 
w przyszłych zbiorach najsłabiej 
przedstawiają się perspektywy 
zbiorów pszenicy. Dotyczy to za
równo Kanady, jak i Argentyny 
i Egiptu.

Co do innych zbóż, sytuacja 
się poprawia i jest nawet prawdo
podobnym, że światowy zbiór 
żyta i jęczmienia da korzystniej
sze wyniki, niż w roku ubiegłym.

M iędzynarodowy zlot harcerski 
w Szwecji, i  i

Lwów. 22 lipca.
Obecnie odbywa się na boisku 

skautowem w Salzjoebaden pod 
Stockholmem międzynarodowy zlot 
harcerski, który zgromadził około 
4.000 chłopców ze wszystkich czę
ści Europy.

Przygotowania do zlotu trwały 
już od roku. Obóz, który zajmuje 
3 kim. kwadratowe przestrzeni, za
wiera szereg obszernych budowli, 
w tern jadalnię, kuchnię z elektry- 
cznem urządzeniem do gotowania, 
specjalną centralę telefoniczną, ra
dioaparaty, urząd pocztowy, bank 
i szpital Czerwonego Krzyża na 30 
łóżek, oraz sztab lekarzy i pielę
gniarek. W całym obozie urządzo
no światło elektryczne. Przygoto
wano również całą flotyllę, złożo
ną z łodzi, 2 parostatków, 10 du
żych motorówek, oraz znacznej li
czby motorowych barek. Pomiędzy 
Stockholmem i obozem uruchomio
ne zostały specjalne pociągi. Pie
cza nad obozem spoczywa w rę
kach gen. Baden-Powella. Główny 
naczelnik harcerstwa szwedzkiego 
major Ebbe Lieberath, spodziewa 
się świetnych rezultatów z tego 
międzynarodowego zbratania się 
chłopców.----- O------

Katastrofa na m orzu.
Lwów, 22 lipca-

W drodze z ITelsingforsu do Szcze
ci u a. zderzył się niem iecki parowiec 
„Hugon" z okrętom w ojennym  fińskim. 
Siła uderzenia była tak  w ielka, że 
kap itan  i  jeden m ary n a rz  zna jdu jący  
się n a  pokładzie okrętn fińskiego, w rzu 
ceni zostali do m orza. K apitan  utonął. 
Parow iec niem iecki nie odniósł w ięk
szych uszkodzeń.

------o-----
Burza.

Lwów, 22 lipca.
„M alin" donosi ze źródeł a n 

gielskich z Taihoku (w yspa Formoza) 
gw ałtow na burza szaleje od pięciu dni
w południow ej części wyspy. 16 osób 
zginęło, około 100 odniosło rany . Po
nadto zniszczone zostały bogate p la n 
tacje cukrowe.

OGŁOSZENIA.
LICYTACJE.

Iv. 4Si>, 27. lidy ki l i cy ta c y jn y .  Unia  6 
w r z e ś n i a  I eg7 <> gud/.. u rano odbędz i e  s ię 
w tute.iszN m Sądz ie  i a - y l aey j na  s p r z e d a ż  
rea l nośc i  iwli .  785 gin. i . ąauo ś n i ada j ące j
s ię z jertiu-j l ianę lun!,  i .-i-im-j g run t owe j  
7. p r zy na l e ż y l nś c ia i n i  i—zacnwai te j  na.- 
2 0 2 ' i zl. 50 gr. Najmz. -za ui ę i l a  1750 Z).

Sąd powi at owy
s i a r y  Sm-/.. 3(1 czerw ca 1027. 5070

E. 117.-27/3. lidykt l i cy ta c y jn y .  b»'m 6 
w 1 z e ś n i a  1027 o gudz.  Jo przcdpoi .  odbę
dzie .się w niżej  w y m i e n i o n y m  .-gdzie w. 
b i ur ze  Nr. IV. l i cytac ja  rea lnośc i  iwli.  łźt) 
kg. Klopa rów.  War lość  ś / . a - imki iwa wr az  
z. p i zynal eżyl . i ś c i a i i i i  2 .158 zl. N a j n i ż s z a  
nfer la  1.438 zl. (iii gr.  Poniże j  n a j n i żs ze j  
ofer ly sp r z e d a ż  nie iiasbi-pi. Warunki li
c y t a c y j n e  i inno d ok n ni en l a  jnzejrzeć 
nloż.na w ])o; l | ) isanyni  sądzie-  5074-3

S ąd  p o wi nl owy  S. II. Oddz i a ł  15'.
I .wów,  17 m a ja  1027. '
K. :d:J2/2i)ii. jyjyki -  Un i a  i ” s u a j u n a  

1027 godz.  JO r an o  odbędz ie  s ię w podp i 
s a n y m  sadz i e  sa la  Nr .  17 p r z y m u s o w a  
.-pr/oda/ ,  a. I li części  r ea inośe :  Iwli. 095 
i), 5 ,12  części  rea lnośc i  Iwli.  998 gin. Ja
dów niki  g r un t a  / o b o w i ą z a n e g o  . lana W i L  

| kow.-kiego wlasnyc l i .  Wa r lo ś ć  s z a c u n k o 
wa. ad  a żitlli zl .  1,7 gr. a d  b, 51li zi .  711 gr<

! N a,i,; i ći  ;;i .oi a, 2o‘(i zi. 15 gr. ad 2 )
\ 571 zl.  Tak i e  p r a w a  wol ier  k tó r yc h  iń -  
| niej sza l ieylaeja  b y ł a b y  n i e d o p u s zc z a l n ą  

na l eży  zgłos ić w są dz i e  na j późn i e j  na w y -  
! z.naez.onein Lermime f i c y t ac y f uy n i  przed 
I roz-jiocy.ęeieni lu-ylac.ji i nacze j  p re t ens j e  

legli rodzaju Co do s a nn ę  n iurncboi i lośc i  
nie m ia ł y b y  już zna c z en i a  na  - zk o dę  nn-  

! i jywcy w dobrej  wierze-  /. rus/.1!;, o d s y ł a  
i s ię i n t e r e s o w a n y c h  do r d y k t u  l i cy l ucy j -  
! nego na l abl i cy s a dowe j  olnvio.' /c/.oiK*go-.

Sąd  |oi i w i u I i 1 w y
.Urza-sko, i \  cze r wca  1927. 5089

li. JUJI/2U.  S t runa  / .oi iowiązamt  u i eo -  
Jiceiia. Jewka.  t t zoi i i a  2 ś| .  Idabirz przez 
ku r a t or a  a d  a c l u m  adw.  Dra 1’e ue r inga  w 
Złoczowie .  Kdykt  l i cy t acy j ny  o r az  w e z 
wa n ie  i|o zg ł oszen i a  wierzyU[lności .  i\Ta 
wni ose k  s l r i my  egzekwują ce j  lepy Klire 
ku p r a  w ( i l imai i ac i i  o i l bę dz i e  sic w s ą 
dzie p o w i a t o w y m  w U l i i i i n ma h  dn i u  31 
sieipjr ia 1927 o gudz.  ilJfU przed(K>1. w 
biimz.e Nr.  5 nu z a s ad z i e  z a t w i e r d z o n y c h  
w a r u n k ó w  l i eylaeja  n c L ię p u j ąc y r h  r ea l 
ności :  ks,  gr.  g m i n y  iai l rndów will .  2097 
jipi l. łkał- 3294/1,  3 2 9 i 2 .  33C7/3.
MHIiS-8, Mtsradi, 3010 98, 3010/1 I f ,  30IIP4Ó 
5(110;37, 3010-38,  3018 80, 3010 73, 30.10/74- 
30.10/75. 30:10 59, 3010-00 war loś ć  s z a c u n 
k o wa  w r a z  z p r zy n a l eż .  04:70 zl. n a j n i ż 
sza u f e r l a  4317 zd- 5073

Są d  p n wi a i u wy  Oddz i a ł  Ili.
( Um i a n y ,  15 lipca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

(tg. L. 54-9/20. Kdykt. Si rumt  powodowa  
Józef  K wa s ny c i a  w iTi l iutyi i cuch wniosła, 
ska rgę  przec iw s t ron i c  p oz wa n e j  Nykole 
Kwa s ny c i a  i Alarji  K w a ś n y m -  w 1‘utia- 
lyiicacJ) ęnhcciiie w Jtucbaster N. J. 1753 
Norl l i  (iuodnian Sir.  .Nm-lli AmerikaJ «> 
330 doi.  am.  do l.. cz. Cg. I. 549(20.  Au
diencja  do usim-j  luzprawy zos t a ł a  wyzna, 
c/.mia na 25  lija-a J.027 godz 0 przedpol .  
P o n i e w a ż  miej sce pol iyiu s i r on y  jiozwanej 
jesl  n i e z n a n e ,  u s t a n a w i a  się a d w.  Ora 
Oberlandera w Urzeżanach kuratorem, 
który ją będzie zastępował na jej koszt i 
niel.iezpieczenstwo dotąd, dopóki ona sa
m a  się nie  s t a w i  i nie u s t a n ow i  j /e lno-  
mocn i ka -  .067 J.

Sąd okręgowy Oddział J.
B r z eż a n y ,  20 lipca 1027.
C\v. Xa. 890,27. Jidykt Strona powo

dowa Herman Landes. kupiec we Lwowie 
wniósł skargę przeciw stronic pozwanej 
Michaluwi Kowalowi o 25.24 doi. am- zpn. 
Ponieważ miejsce pobytu strony pozwa
nej. jesl nieznane, ustanawia się p. Dra 
Jerzego Mrlcha adw. we Lwowie, ul. Ko
chanowskiego .15 kuratorem, który ją bę
dzie zastępował na jej koszt i niebezpie
czeństwo dotąd, dopóki ona sama się nio 
stawi i nie ustanowi pełnomocnika.
Sąd okręgowy- cyw. jako handl- Ocldz. X.

Lwów, 9 lipca J927. 5668

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 62/27. Edykt. Piotr Bałuk syn Mi
kołaja urodzony 4 stycznia 1S84 w Ho- 
rodyszczach lam zamieszkały zaginął w 
czasie wojny światowej. Ogłasza się wez
wanie aby na-jpSźmej do 6 miesięcy od 
ogłoszenia udzielono sądowi wiadomości 
o nim, a jego się wzywa by dał znać o 
snibie. 5669

Sąd okręgowy
Brzeżany, 30 maja 1927.
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Urzędowa Ceduła & Giełdy Lwowskiej
Nr. 136 P ią tek , 2 2  l ip c a  1927. N otow an ia  w  z ło ty c h .

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej we Lwowie.

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł 100 
zł 100

•5 ^
-O O <t> »—N!

n
zł 100 
zł 100 
doi. 100

zł 100 
zł 100 

1000 kor.

KATEGORJE :

I. Papiery państwowe.

5°/o Państw, poż. Konwers. 
8% P. zł. z r. 1925 w zł. 
8°/o 1. zaat. Państw. B. Rolu.

II. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

8°/o Banku hip. akc. dolar. 
4>/2°/o Akc. Banku łiip.
4°/o Akc. Banku hip.
4'/2°/o Bk. kred. z gal. 
41/2°/o Banku Małop.
4'/2°/o Bk. hip. zemel- 
4'/2°/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4*/o Tow. kred ziem.
4’/2°/o Tow. kied. ziem.
8°/o Tow. kred. ziem. doi.

III. Obligi.
(bez kuponu bież.)

4'/2°/o Komun. P. Bk. kraj. 
4°/o Komun. P. Bk kraj.
4°/o Kolej. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a n k o w e :

Akcyj. Hipoteczny 
Bank komerejonalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Bank Zw. Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  
„Tehate* Tow. akc.

c) P r z e m y s ł o w e :
Agrohemia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
,C hybie“ fabryka cukru 
Ćmielów fabr. porcelany 
Fabryka lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rafin. nafty 
„Gazolina prz. wiert.
„Gazy wschodnie1*
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady litogr. 
Krakus f. wódek Kraków 
Niemojowski fab. pap. 
„N itrat“ Zakłady chem. 
Oikos Zakł. prz.-drzewny 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m.
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Polska Nafta prz. wiertn. 
Poi. Towarzystwo Budów. 
Potęga Tow. huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza górn. zakłady 
Spółka Akc. Wydawnicza 
„Strem “ Zakł. chem. 
Tepege górnicze Zakłady 
Tesp. Tow. akspl. soli 
Trzebinia fabryka maszyn 
Ursus fabryka motorów 
Wild i Ska
Zieleniewski fabr. maszyn

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE 
LWOWIE komunikuje, że na miesiące 
letnie (lipiec i sierpień) usianawia się 
zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów 22. lipca.

Zastój w obrotach giełdowych. Trans
akcje minimalne. Tendencja utrzymana. 
Usposobienie bez ochoty.

OBROTY W  AKCJACH.
L w ó w  22 lipca.

Gazy wsch. 23‘75, Tesp 29.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

skonwert.

|  skonwert.

skonwert.

Kwota I Płatna

m 280 0-08
m 280 —
ni 280 005
ni 280 —
m 280 —
m 1000 —
m 280 —•
m 280 5o/0
zł 100 4 —

m 1000 0-20

m 500
zł 100 i o - -
zł 100 10-40
m 1000 —
m 1000 —

— 003
m 140 0-04
m 140 —
zł 20 4-—
m 1000 1 —
m 140 —
m 140 020
m 280 0-20
m 1000 0-08

zł 100 4-—
ni 500 —
m 500 0-04
zł 25 —.
m 350 —
m 500 —
m 500 o-io
m 10000 —
m 140 —
m 140 —
zł 10 —

— C275
m 700- 0-20
m 25 2-50
m 140 —
m 500 .—
m 500 —
m 1000 1-25

1/6 27

1/5 27 
11/5 27

1/7 27 
1/2 27

Płacą
zł.

Żądają
zł.

Transakcje

5/7 27 

1/9 27 

13/5 27 

1/5 27

23

28

50

70

24

29 30

23

29

75

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 22 lipca- 

Zarobkowy 82, 83, Zieleniewski 19*25,

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
Redaktor odpowiedzialny; PROKOP WER NIKOWSKI.

15/5 27 

1/8 27

6/1 26

19'50, Górka 52, Siersza g. 6'40, Chybie 
5‘96, 6 '—, Chodorów 139-—, 140*-, Bank 
Polski 189-50,141'—, Jaworzno 19‘25,19’45, 
Cegielski 37-50, 38'50, Lokomot. 1-68 Ten
dencja utrzymana. Dolar 8-925, 8'93. Ten
dencja utrzymana.----- o -

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów. 22 liiH-a.

Bk Polski 139, Cukier 4"40, Lilpop 
28'25 żądają, Starachowice 54, Żyrardów 
18-50. Tendencja utrzymana. Dolar 8‘92. 
Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

B. Kursa walut i dewiz.
Bilety bankowe

K A T E G O R J E:

Czeki, przekazy | 
i wpłaty

płacą żądają płacą żądają

zł. z ł .~ zł. zł.

Dolary amerykańskie (/.a 1 S) . _
—. — Dolary kanadyjskie (za 1 S) — —
— — Dynary (za 100) — —
— — Funty szterliugi (za 1 Ł) — —
— — Franki belgijskie (za 100) — —
_ _ Franki francuski (za 200) — —
___ — Floreny holenderskie (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie (za 100) — —
- — Korony austrjackie (za 100.000) — —
- — Korony czesko-słowackie (za 100) — —
- — Korony duńskie (za 100) — —
- — Korony norweskie (za 100) — —
— — Korony szwedzkie (za 100) — — j- — Korouy węgięrskie (za 100.000) — —- — Lei rumuńskie (za 100) — —
- — Liry włoskie (za 100) ■

C. Kursa zbożow e
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, miejsce 

stacja załadowania

C e n y
od do Uwaga
zł. zł.

Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. 51-— 5 2 -
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 4 9 - - 5 0 -
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. 4 0 - - 4 1 .-
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. —■— —•—
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr. 34-75 35-75
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. —■—- —•—•
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 3 3 . - 34-25

cinąuantin —"—Kukurudza rumuńska 29-50 29-75
Ziemniaki przemysłowe jadalne —
Fasola biała — —"—
Fasola kolorowa — —■—
Fasola krasa —-— —•—
Groch ’/2 Victorin —"— —•—
Groch polny —"— —■—
Bobik 33-— 34-—
Mieszanka pastew na w ziarnie —"— —■—

czarna 33"—Wyka 27-— 28 —
Siano słodkie krajowe prasowane 7-50 8-50
Słoma prasowana 4'25 4-75

pośledn. —Hreczka 42-75 4375
Len —•— —"—
Łubin niebieski —•— —• — żółty —"—
Rzepak ozimy ex 1927 55 — 57-— łącznie z workami
Mąka pszenna 40°/o i brutto 93 — 94 —

!B:gEr*s:n 84-— 
77 —

85'—
78‘-

Mąka żytnia 60°/o J z workami 7 1 - 7 2 '-
Grysik kukur.udzianny 52-— 5 3 -
Mąka kukurudziana 34-75 3575
Otręb żytui netto bez worka 20-50 21-25 pszenny —"—
Kasza breczana 8 4 - 8 6 - 50o/o calówki
Kasza jaglana 81-— 8 5 - 50o/o połówki
Kasza jęczmienna 6 6 '- 6 8 - -
Pęcak 66 — 6 8 -
Proso rumuńskie 44-50 4 6 - -
Makuchy konopne —-— —1•—

dobor. bez kanianloKoniczyna czerwona krajowa naturalna —"— —-—
Mak niebieski —-— —■ —
Worki jutowe wyr. Stradom. W arta —•— 1-80
Częstochowianka 75 kg. za sztukę —"— —'—
Worki używane dobre, za sztukę 1-60

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. P A N E T H .
Tłuste. Kukurudza nieco podrożała, jęcz- [ 
mień przemiałowy spadł w cenie. Żyło 
z natychmiastową dostawą poszukiwane. 
Podaż w- białoj koniczynie, płacono po 
zł. 320 za 100 kg. towaru najlepszej ja 
kości. Ofiarują rzepak przy słabem zain
teresowaniu. Tendencja utrzymana. Uspo
sobienie spokojne.

L w ó w ,  22 l ipca.
Na giełdzie zastój w ob ro tach ; poza i 

giełdą płacono za pszenicę ze zbioru 1927 ! 
o wadze 79/80 kg. zł. 51"50 loko wagon •

Należytość pocztowa op łacona ryczałtem.
W ydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA-

Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J- i -


